ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 390
заседания Совета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики»

г. Краснодар	                           13 октября 2016 года

Заседание созвано по решению Председателя Совета на основании п.11.11. Устава Партнерства.
Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова-Буденного, 131/119.
Дата и время начала заседания: 13 октября 2016 года, 11 час. 00 мин.
Дата и время окончания заседания: 13 октября 2016 года, 11 час. 30 мин.
Состав Совета - 7 членов.
Присутствуют на заседании - 5 членов Совета Партнерства.
Председатель Совета: Данильченко В.И. (председательствующий на заседании на основании п.11.9. Устава Партнерства).
Члены Совета:   Хот Г.А.
Нехай А.Ю.
Бобошко В.Е.
Кнуренко А.Г.
Кворум для проведения заседания составляет присутствие не менее половины членов Совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.
На заседании присутствуют без права голосования:
Хот А.Г. – Исполнительный директор НП «СРО «Краснодарские проектировщики».
Бардакова Л.И. – Председатель Контрольного комитета НП «СРО «Краснодарские проектировщики».
Секретарь Совета – Лосева Н.В.

Повестка дня заседания

1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) члену НП «СРО «Краснодарские проектировщики».
2. О размещении средств компенсационного фонда НП «СРО «Краснодарские проектировщики».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ РЕШИЛИ:
1.1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Интерсофт Трейд» (ИНН 2310144278) Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) на следующие виды работ согласно заявлению:
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии):
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Общество с ограниченной ответственностью «Интерсофт Трейд» вправе заключать договоры по осуществлению организации подготовки проектной документации объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 5000000 (пять миллионов) рублей.
Результаты голосования членов Совета: «за» - 5, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ РЕШИЛИ:
2.1. Во изменение решения Совета от 23.05.2016 г. (Протокол №369)  по п. 1.2. разместить на пополняемом  депозитном счете открытом  в КБ "Росэнергобанк" (АО) средства компенсационного фонда партнерства  в сумме 2 657 387 (два миллиона шестьсот пятьдесят семь тысяч триста восемьдесят семь) рублей, а также  размещать на указанном счете  поступающие от членов партнерства взносы в компенсационный фонд и  проценты  по депозитным вкладам от размещения средств компенсационного фонда  до суммы 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей на условиях ранее заключенного договора банковского депозита «Для саморегулируемых организаций» № ДЮ-00014/RUB (в рублях РФ) от 23.05.2016г.
[bookmark: _GoBack]Результаты голосования членов Совета: «за» - 5, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.

Председатель Совета
НП «СРО «Краснодарские проектировщики» 	          В.И. Данильченко

Секретарь Совета
НП «СРО «Краснодарские проектировщики» 	        Н.В. Лосева

2